

بسم الله الرحمن الرحيم

سوالات درس اصول حسابداری (۱) دانشگاه پیام نور - دوره دانشپذیری

نیمسال اول تحصیلی - بهار ۱۳۹۰

تالیف : سیروس قنبری

Email: siros.ghanbary@yahoo.com

Tell: 0912-3047121

۱) طرف راست هر حساب T شکل را و طرف چپ آن را گویند.

الف) بستانکار ، بدهکار (ب) بدهکار ، بدهکار (ج) بدهکار ، بستانکار (د) بستانکار ، بستانکار

۲) حسابداری دوبل یا دوطرفه یعنی ، هر معامله :

الف) حداقل بر دو حساب اثر می گذارد. (ب) در دو دفتر ثبت می شود.

ج) در دو طرف یک حساب ثبت می شود. (د) دو بار در حسابها ثبت می شود.

۳) دو ستون اول تراز آزمایشی چهار ستونی بایستی با :

الف) جمع مانده های بدهکار حسابهای دفتر کل برابر باشد. (ب) گردش عملیات دفتر روزنامه برابر باشد.

ج) جمع مانده های بستانکار حسابهای دفتر کل برابر باشد. (د) همه موارد.

۴) در صورت حساب سرمایه سبب کاهش سرمایه می شود.

الف) حقوق پرداختنی (ب) برداشت (ج) زیان ویژه (د) موارد (ب و ج)

۵) موسسه ای مقداری اثاثه به صورت نسبه خریداری کرد ، کدام بررسی منطقی است ؟

الف) افزایش دارائی ، کاهش بدهی (ب) افزایش دارائی ، کاهش دارئی

ج) افزایش دارائی ، افزایش سرمایه (د) افزایش دارائی ، افزایش بدهی

۶) صاحب موسسه قطعه زمینی را به قیمت ۷,۰۰۰,۰۰۰ ریال به عنوان سرمایه به پارکینگ موسسه اختصاص داده است ،

ثبت حسابداری کدام است ؟

الف) زمین (بدهکار) ، سرمایه (بستانکار) (ب) صندوق (بدهکار) ، سرمایه (بستانکار)

ج) زمین (بدهکار) ، سرمایه (بستانکار) (د) سرمایه (بدهکار) ، صندوق (بستانکار)

۷) وجوهی را که صاحب موسسه به عنوان سرمایه به حسابجاری بانک واریز می کند

الف) دارائی و سرمایه را افزایش می دهد (ب) دارائی و بدهی را افزایش می دهد

ج) فقط دارائی را افزایش می دهد (د) فقط سرمایه را افزایش می دهد

۸) ثبت در دفتر کل ، جزء کدام مرحله از مراحل حسابداری است؟

الف) تلخیص (ب) تفسیر (ج) ثبت (د) طبقه بندی

۹) موجودی کالای ابتدای دوره ۲۵,۰۰۰ ریال ، موجودی کالای پایان دوره ۱۲,۵۰۰ ریال ، هزینه حمل کالای خریداری

شده ۲,۰۰۰ ریال ، خرید کالا ۱۰۱,۰۰۰ ریال ، برگشت از خرید و تخفیفات ۳,۰۰۰ ریال . بهای تمام شده کالای فروش

رفته چند ریال است ؟

الف) ۱۱۲,۵۰۰ (ب) ۱۰۸,۵۰۰ (ج) ۱۴۳,۵۰۰ (د) ۱,۰۰۰,۰۰۰

۱۰) کدام یک از فعالیتهای زیر فقط بر یک طرف ترازنامه موثر است؟

الف) باز پرداخت بدهی (ب) خرید اثاثه به صورت نسبه (ج) دریافت وام در ازاء سفته (د) وصول مطالبات

۱۱) موسساتی را که خدماتی به مشتریان عرضه می‌دارند و در مقابل حق الزحمه دریافت می‌کنند می‌گویند .

الف) موسسات بازرگانی (ب) موسسات تولیدی (ج) موسسات خدماتی (د) موسسات انتفاعی

۱۲) در تهیه کار برگ اعداد مندرج در « تراز آزمایشی اصلاح شده » به کدامیک از ستونهای کاربرگ انتقال می‌باید ؟

الف) ستونهای تراز آزمایشی اصلاح نشده و ترازنامه (ب) ستونهای تعدیلات و ترازنامه
ج) ستونهای سود یا زیان و ترازنامه (د) ستونهای سود یا زیان و تعدیلات

۱۳) کدامیک از حسابهای زیر، حساب موقت است؟

الف) بانک (ب) پیش دریافت درآمد (ج) هزینه حقوق (د) اجاره پرداختنی

۱۴) صورتحسابی بابت خدمات انجام شده برای یکی از مشتریان ارسال می‌شود، ثبت صحیح کدام است ؟

الف) حسابهای دریافتنی (بدهکار) (ب) حساب هزینه (بدهکار)
ج) حساب درآمد (بستانکار) (د) حسابهای پرداختنی (بستانکار)
الف) حساب صندوق (بستانکار) (ب) حساب درآمد (بستانکار)
ج) حساب درآمد (بدهکار) (د) حسابهای دریافتنی (بدهکار)
الف) حساب صندوق (بستانکار) (ب) حساب صندوق (بستانکار)

۱۵) انجام معامله ایی داری و بدهی را ۴۵,۰۰۰ ریال افزایش داده است. این معامله عبارتست از:

الف) سرمایه گذاری صاحب موسسه به مبلغ ۴۵,۰۰۰ ریال .
ج) خرید ائانه به مبلغ ۵۰,۰۰۰ ریال که ۵,۰۰۰ ریال آن نقدا" پرداخت شد .
د) صدور سفته ایی به مبلغ ۴۵,۰۰۰ ریال برای یکی از طلبکاران .

۱۶) مقداری ائانه به صورت نسبه خریداری شده است ، این معامله سبب شده است.

الف) کاهش دارائی جاری (ب) افزایش دارائی جاری (ج) کاهش بدهی جاری (د) افزایش بدهی جاری

۱۷) مبلغی برای مال الاجاره شش ماهه محل موسسه طی چک پرداخت می‌شود ، ثبت صحیح عبارتست از :

الف) هزینه اجاره (بد) صندوق (بس) (ب) هزینه اجاره (بد) حسابهای پرداختنی (بس)
ج) پیش پرداخت اجاره (بد) صندوق (بس) (د) پیش پرداخت اجاره (بد) بانک (بس)

۱۸) با ثبت بستانکار ، مانده کدام حساب در دفتر کل افزایش می‌یابد؟

الف) هزینه آگهی (ب) پیش دریافت درآمدها (ج) پیش پرداخت هزینه ها (د) برداشت

۱۹) مقداری کالا با شرط (ن / ۳۰ _ ۲٪ / ۱۰) فروخته شده ، به هنگام وصول وجه در طی دوره تخفیف ، حساب یا حسابهای بدهکار عبارتند از :

الف) صندوق و تخفیف نقدی فروش (ب) صندوق و تخفیف نقدی خرید (ج) حسابهای دریافتنی (د) بستانکاران

۲۰) مقداری از کالای فروخته شده بطور نسبه ، به علت معیوب بودن از سوی خریدار مسترد می‌گردد . عنوان حساب

بستانکار در دفاتر فروشنده عبارتست از :

الف) حسابهای پرداختنی (ب) برگشت از خرید و تخفیفات
ج) حسابهای دریافتنی (د) برگشت از فروش و تخفیفات

۲۱) مورد زیر برای موسسه « ایجاد درآمد » می کند؟ (در موسسه بازرگانی)

الف) خرید کالا (ب) فروش کالا (ج) وصول مطالبات (د) برداشت

۲۲) موسسه گلزار در تاریخ ۱/۰۶/۸۳ به بهای ۴۸۰,۰۰۰ ریال نقداً خریداری و در بدهکار حساب هزینه ملزومات

ثبت نمود در پایان سال موجودی ملزومات ۱۸۰,۰۰۰ ریال می باشد ثبت اصلاحی لازم در پایان سال مالی کدام است؟

الف) موجودی ملزومات ۳۰۰,۰۰۰ (ب) موجودی ملزومات ۱۸۰,۰۰۰

هزینه ملزومات ۳۰۰,۰۰۰ (ج) هزینه ملزومات ۱۸۰,۰۰۰

هزینه ملزومات ۳۰۰,۰۰۰ (د) هزینه ملزومات ۱۸۰,۰۰۰

موجودی ملزومات ۳۰۰,۰۰۰ (ب) موجودی ملزومات ۱۸۰,۰۰۰

۲۳) صورتحسابی به مبلغ ۴۰,۰۰۰ ریال و تخفیف تجاری ۵٪ با شرط (ن / ۳۰ _ ۲٪ / ۱۰) صادر گردیده است ، مبلغ

قابل وصول در دوره تخفیف عبارتست از :

الف) ۴۳,۰۰۰ (ب) ۳۷,۷۶۰ (ج) ۳۸,۰۰۰ (د) ۳۷,۲۴۰

۲۴) کدام مورد در محاسبه بهای تمام شده کالای خریداری شده منظور نمی شود؟

الف) خرید (ب) هزینه بیمه کالای خریداری شده (ج) تخفیفات نقدی خرید (د) هزینه حمل کالای فروش رفته

۲۵) کدام حساب در پایان سال مالی به حساب سرمایه بسته می شود؟

الف) درآمدها (ب) خرید کالا (ج) خلاصه حساب سود یا زیان (د) هزینه ها

۲۶) سفته ایی بابت طلب قبلی از مشتریان دریافت شده است ، عنوان حساب بدهکار برای (گیرنده) سفته چیست؟

الف) اسناد دریافتنی (ب) حسابهای دریافتنی (ج) اسناد پرداختنی (د) صندوق

۲۷) در سوال شماره ۲۶ ، عنوان حساب بستانکار برای گیرنده سفته کدام گزینه است؟

الف) اسناد دریافتنی (ب) حسابهای دریافتنی (ج) اسناد پرداختنی (د) صندوق

۲۸) در اصلاحات پایان دوره مالی ، حساب هزینه استهلاک ائانه بدهکار شده است ، ثبت بستانکار آن کدام است؟

الف) ائانه (ب) هزینه ائانه (ج) استهلاک ائانه (د) استهلاک انباشته ائانه

۲۹) زیر بنای کلیه رشته های حسابداری کدام گزینه است؟

الف) حسابداری صنعتی (ب) حسابداری دولتی (ج) حسابداری مالیاتی (د) حسابداری مالی

۳۰) اصلاح حسابها اثر می گذارد .

الف) فقط بر اقلام سود یا زیانی (ب) فقط بر اقلام ترازنامه ایی

ج) هم بر اقلام سود یا زیان و هم بر اقلام ترازنامه (د) هیچکدام

۳۱) مورد زیر هم در ستون بدهکار اقلام سود یا زیان و هم در ستون بستانکار اقلام ترازنامه کاربرد درج میشود.

الف) برداشت (ب) سود ویژه (ج) پیش پرداخت بهره (د) زیان ویژه

۳۲) حساب « هزینه بهره » در ستون اصلاحات کار برگ بستانکار شده است . حساب بدهکار کدام است؟

الف) بهره پرداختنی (ب) پیش دریافت بهره (ج) پیش پرداخت بهره (د) بهره دریافتنی

۳۳) در یک موسسه خدماتی کدامیک از موارد زیر تحت سر فصل « اثاثه » قابل انعکاس است ؟

الف) میز و صندلی ب) نوشت افزار ج) حق الامتیاز تلفن د) الف و ج

۳۴) کدامیک از تخفیفات زیر در حساب برگشت از خرید و تخفیفات یا برگشت از فروش و تخفیفات ثبت می شود؟

الف) تخفیفات نقدی ب) تخفیفات تجاری ج) تخفیفات بر اثر چانه زدن د) تخفیفات ناشی از عیب و نقص کالا

۳۵) موجودی کالا در پایان سال مالی مبلغ ۹۰،۰۰۰ ریال بیشتر از واقع ارزیابی شده است ، اگر سود ویژه بدون توجه به

اشتباه مذکور مبلغ ۵۰،۰۰۰ ریال محاسبه گردد ، سود یا زیان واقعی سال مال جاری کدام گزینه خواهد بود؟

الف) ۴۰،۰۰۰ ریال _ زیان ب) ۴۰،۰۰۰ ریال _ سود ج) ۱۴۰،۰۰۰ ریال _ زیان د) ۱۴۰،۰۰۰ ریال _ سود

۳۶) دارائیهای موسسه ایی ۷۵۰،۰۰۰ ریال ، بدهیهای آن (۱/۲) سرمایه می باشد، مجموع بدهی و سرمایه چندریال است؟ الف)

۲۵۰،۰۰۰ ریال ب) ۵۰۰،۰۰۰ ریال ج) ۷۵۰،۰۰۰ ریال د) ۲،۰۰۰،۰۰۰ ریال

۳۷) کالای اول دوره ۴۰،۰۰۰ ریال ، قیمت تمام شده کالای فروش رفته ۸،۰۰۰ ریال ، سود ناویژه ۲،۰۰۰ ریال است.

فروش خالص کدام گزینه است؟ الف) ۱۴،۰۰۰ ب) ۱۲،۰۰۰ ج) ۱۰،۰۰۰ د) ۶،۰۰۰

۳۸) صورتحساب سرمایه بیانگر طی دوره است .

الف) تغییرات دارائی ب) تغییرات سرمایه ج) افزایش سرمایه د) کاهش سرمایه

۳۹) پیش پرداختها جزء کدام گروه از حسابهای زیر هستند؟

الف) دارائیهها ب) بدهیها ج) هزینه ها د) درآمدها

۴۰) دریافت وجه نقد بابت مطالبات قبلی ، چه اثری بر حسابها دارد ؟

الف) افزایش دارائی و بدهی ب) افزایش دارائی و سرمایه ج) جابجائی بدهیها د) جابجائی دارائیهها

۴۱) یکی از رشته های حسابداری می باشد ؟

الف) حسابداری حقوق ب) حسابداری سرمایه گذاری ج) حسابداری وجوه نقد د) حسابداری قیمت تمام شده

۴۲) کدام یک از موارد زیر از ویژگیهای کیفی اطلاعات حسابداری نیست ؟

الف) مربوط بودن ب) ثبات رویه ج) صحیح بودن د) قابل مقایسه بودن

۴۳) از خصوصیات دارائیهها نمی باشد ؟

الف) قابل تقویم ب) قابل روئیت ج) دارای منافع آتی د) تعلق به موسسه

۴۴) عنوان صورت مالی به ترتیب شامل : ، و می باشد؟

الف) نام موسسه ، نام صورت مالی ، تاریخ یا دوره زمانی ب) نام صورت مالی ، نام موسسه ، تاریخ یا دوره زمانی

ج) نام موسسه ، تاریخ یا دوره زمانی ، نام صورت مالی د) نام صورت مالی ، تاریخ یا دوره زمانی ، نام موسسه

۴۵) دریافت وجه بابت استرداد اثاثه ، چه تغییری در معادله حسابداری ایجاد می نماید ؟

الف) افزایش دارائی و کاهش دارائی دیگر ب) افزایش دارائی و کاهش بدهی

ج) کاهش دارائی و کاهش بدهی د) کاهش دارائی و کاهش سرمایه

*** با توجه به اطلاعات زیر به سوالات ۴۶ و ۴۷ پاسخ دهید :

دارائیهای اول دوره ۱۷,۵۰۰ برداشت ۲,۵۰۰ دارائیهای پایان دوره ۲۲,۵۰۰
بدهیهای اول دوره ۷,۵۰۰ سرمایه گذاری مجدد ۵,۰۰۰ بدهیهای پایان دوره ۵,۰۰۰ درآمد دوره ۱۲,۵۰۰

۴۶) سرمایه اولیه با توجه به اطلاعات فوق چند ریال است؟

الف) ۱۰,۰۰۰ ریال (ب) ۲۷,۵۰۰ ریال (ج) ۲۵,۰۰۰ ریال (د) ۱۷,۵۰۰ ریال

۴۷) هزینه ها در طی دوره با توجه به اطلاعات فوق چند ریال است ؟

الف) ۱۷,۵۰۰ ریال (ب) ۷,۵۰۰ ریال (ج) ۱۰,۰۰۰ ریال (د) ۵,۰۰۰ ریال

۴۸) دریافت وام از بانک تجارت با وثیقه ملکی در بستانکار چه حسابی ثبت می شود ؟

الف) بانک (ب) صندوق (ج) وام پرداختنی (د) الف و ب

۴۹) مرحله طبقه بندی عبارتست از :

الف) انتقال اطلاعات از دفتر کل به دفتر معین (ب) انتقال اطلاعات از دفتر روزنامه به دفتر معین

ج) انتقال اطلاعات از دفتر روزنامه به دفتر کل (د) انتقال اطلاعات از دفتر کل به دفتر روزنامه

۵۰) خرید نقدی اثاثه به مبلغ ۸۵,۰۰۰ ریال در حسابهای « وسایل نقلیه و صندوق » به مبلغ ۵۸,۰۰۰ ریال منظور شده

است . جهت اصلاح ثبت فوق چه حسابی باید بستانکار گردد؟

الف) اثاثه (ب) وسایل نقلیه (ج) ملزومات (د) صندوق

۵۱) بهره مربوط به اسناد پرداختنی ۵ ماهه صادره شرکت اعتماد در ۱ / ۱۱ / ۱۳۷۲ به مبلغ ۹۰,۰۰۰ ریال می باشد . در

تاریخ ۲۹ / ۱۲ / ۱۳۷۲ شرکت اعتماد چه حسابی را بدهکار می کند ؟

الف) بهره پرداختنی (ب) هزینه بهره (ج) صندوق (د) بهره دریافتنی

۵۲) با توجه به اطلاعات سوال (۵۱) ، شرکت اعتماد در تاریخ ۲۹ / ۱۲ / ۱۳۷۲ چه حسابی را بستانکار می کند ؟

الف) بهره دریافتنی (ب) هزینه بهره (ج) درآمد بهره (د) بهره پرداختنی

۵۳) با توجه به اطلاعات سوال (۵۱) ، مبلغ هزینه بهره در سال ۷۳ چند ریال است ؟

الف) ۳۶,۰۰۰ ریال (ب) ۵۴,۰۰۰ ریال (ج) ۹۰,۰۰۰ ریال (د) ۱۸,۰۰۰ ریال

۵۴) در سوال (۵۱) در سر رسید اسناد پرداختنی ، شرکت اعتماد بابت بهره چند ریال پرداخت می کند ؟

الف) ۱۸,۰۰۰ ریال (ب) ۳۶,۰۰۰ ریال (ج) ۵۴,۰۰۰ ریال (د) ۹۰,۰۰۰ ریال

*** با توجه به اطلاعات زیر به سوالات ۵۵ تا ۶۴ پاسخ دهید:

موسسه تجاری مهدوی در تاریخ ۵ / ۵ / ۱۳۷۵ کالایی به مبلغ ۵۵۰,۰۰۰ ریال با شرط (ن / ۳۰ _ ۲٪ / ۱۰) خرید. در

تاریخ ۷ / ۵ / ۱۳۷۵ به علت معیوب بودن این کالا ، مبلغ ۲۰,۰۰۰ ریال تخفیف از فروشنده گرفته شده و در تاریخ ۹ / ۵ /

۱۳۷۵ بدلیل محدود بودن گنجایش ظرفیت انبار ، بخشی از کالای خریداری شده به مبلغ ۱۵،۰۰۰ ریال مسترد گردید و بالاخره در تاریخ ۱۴ / ۵ / ۱۳۷۵ وجه کالا پرداخت شد.

۵۵) این موسسه در تاریخ ۵ / ۵ / ۱۳۷۵ چه حسابی را بستانکار می کند ؟

الف) حسابهای پرداختنی (ب) خرید (ج) برگشت از خرید و تخفیفات (د) حسابهای دریافتنی

۵۶) در تاریخ ۵ / ۵ / ۱۳۷۵ چه حسابی باید بدهکار شود ؟

الف) خرید (ب) حسابهای دریافتنی (ج) تخفیفات نقدی فروش (د) حسابهای پرداختنی

۵۷) در تاریخ ۷ / ۵ / ۱۳۷۵ چه حسابی باید بدهکار شود ؟

الف) صندوق (ب) حسابهای دریافتنی (ج) حسابهای پرداختنی (د) برگشت از خرید و تخفیفات

۵۸) در تاریخ ۹ / ۵ / ۱۳۷۵ موسسه چه حسابی را باید بستانکار نماید ؟

الف) حسابهای پرداختنی (ب) برگشت از خرید و تخفیفات (ج) حسابهای دریافتنی (د) تخفیفات نقدی خرید

۵۹) در تاریخ ۹ / ۵ / ۱۳۷۵ چه حسابی باید بدهکار شود ؟

الف) خرید (ب) حسابهای دریافتنی (ج) برگشت از خرید و تخفیفات (د) حسابهای پرداختنی

۶۰) در تاریخ ۹ / ۵ / ۱۳۷۵ چه حسابی باید بستانکار گردد ؟

الف) برگشت از خرید و تخفیفات (ب) حسابهای پرداختنی (ج) حسابهای دریافتنی (د) تخفیفات نقدی فروش

۶۱) در تاریخ ۱۴ / ۵ / ۱۳۷۵ چه حسابی باید بدهکار شود ؟

الف) حسابهای دریافتنی (ب) خرید (ج) حسابهای پرداختنی (د) برگشت از خرید و تخفیفات

۶۲) در تاریخ ۱۴ / ۵ / ۱۳۷۵ کدام حساب باید بستانکار شود ؟

الف) خرید (ب) حسابهای پرداختنی (ج) صندوق (د) برگشت از خرید و تخفیفات

۶۳) در تاریخ ۱۴ / ۵ / ۱۳۷۵ کدام حساب باید بستانکار شود ؟

الف) برگشت از خرید و تخفیفات (ب) تخفیفات نقدی خرید (ج) حسابهای پرداختنی (د) حسابهای دریافتنی

۶۴) در تاریخ ۱۴ / ۵ / ۱۳۷۵ چه مبلغی پرداخت می شود ؟

الف) ۵۵۰،۰۰۰ ریال (ب) ۵۳۰،۰۰۰ ریال (ج) ۵۰۴،۷۰۰ ریال (د) ۵۱۵،۰۰۰ ریال

۶۵) کالایی با ۵٪ تخفیف تجاری با شرط (ن / ۳۰ - ۵٪ / ۱۰) در تاریخ ۲ / ۱۰ / ۱۳۷۵ خریداری شده است .

چنانچه وجه کالای مربوط در تاریخ ۱۲ / ۱۰ / ۱۳۷۵ پرداخت شود ، خالص پرداختی عبارتست از:

الف) ۹۵٪ ارزش کالا (ب) ۲۵ / ۹۰٪ ارزش کالا (ج) ۹۰٪ ارزش کالا (د) ۸۷ / ۵٪ ارزش کالا

۶۶) منظور از اصل اهمیت چیست ؟

الف) مبالغ جزئی و کم اهمیت را می توان ثبت نکرد .

ب) مبالغ جزئی و کم اهمیت را می توان از دفاتر حذف کرد

ج) برای مبالغ جزئی و کم اهمیت می توان از اعمال دقیق اصول حسابداری خودداری کرد .

د) درآمدهای جزئی و کم اهمیت را می توان در دفتر روزنامه ثبت نکرد.

۶۷) کدامیک از موارد زیر جزء مفروضات حسابداری نمی باشد؟

الف) محافظه کاری ب) تداوم فعالیت ج) واحد پول د) دوره مالی

۶۸) کدامیک از موارد زیر از شرایط تلقی یک منبع اقتصادی بعنوان دارائی نمی باشد؟

- الف) دارای منافع آتی باشد و جریان ورود آن منافع به داخل موسسه محتمل باشد .
ب) بهای تمام شده دارایی برای موسسه به نحو اتکا پذیر قابل اندازه گیری قابل بیان به پول باشد.
ج) در نتیجه معاملات و سایر رویدادهای گذشته به کنترل موسسه درآمده باشد .
د) در نتیجه معاملات و سایر رویدادهایی که در آینده اتفاق خواهد افتاد به کنترل موسسه درآید.

۶۹) در تاریخ ۲۳ دی ماه ۱۳۸۳ در دفاتر شرکت بوستان ، حساب زمین ۳۰۰ میلیون ریال بستانکار و حسابهای دریافتنی

۳۰۰ میلیون ریال بدهکار شده است . این ثبت مربوط به کدام رویداد مالی است ؟

- الف) خرید یک قطعه زمین به صورت نقد
ب) خرید یک قطعه زمین به صورت نسبه
ج) فروش یک قطعه زمین به صورت نقد
د) فروش یک قطعه زمین به صورت نسبه

۷۰) شرکت توشه در تاریخ ۱۵ آبان ماه ۱۳۸۳ مبلغ ۹۰۰،۰۰۰ ریال بابت حق بیمه یکسال آینده خودروهایی شرکت

پرداخت نموده است . در ۱۵ آبان سال ۱۳۸۳ کدامیک از ثبتهای زیر در دفاتر شرکت انجام می شود ؟

- الف) پیش پرداخت بیمه (بدهکار) - ۹۰۰،۰۰۰ ریال ، سرمایه (بستانکار) - ۹۰۰،۰۰۰ ریال
ب) هزینه بیمه (بدهکار) - ۹۰۰،۰۰۰ ریال ، پیش پرداخت بیمه (بستانکار) - ۹۰۰،۰۰۰ ریال
ج) پیش پرداخت بیمه (بدهکار) - ۹۰۰،۰۰۰ ریال ، صندوق (بستانکار) - ۹۰۰،۰۰۰ ریال
د) پیش پرداخت بیمه (بدهکار) - ۹۰۰،۰۰۰ ریال ، هزینه بیمه (بستانکار) - ۹۰۰،۰۰۰ ریال

۷۱) با توجه به اطلاعات سوال شماره (۷۰) ، در پایان اسفندماه ۱۳۸۳ کدام ثبت در دفتر روزنامه شرکت انجام می شود ؟

- الف) پیش پرداخت بیمه (بدهکار) - ۳۳۷،۵۰۰ ریال ، سرمایه (بستانکار) - ۳۳۷،۵۰۰ ریال
ب) پیش پرداخت بیمه (بستانکار) - ۵۶۲،۵۰۰ ریال ، هزینه بیمه (بدهکار) - ۵۶۲،۵۰۰ ریال
ج) پیش پرداخت بیمه (بدهکار) - ۵۶۲،۵۰۰ ریال ، صندوق (بستانکار) - ۵۶۲،۵۰۰ ریال
د) پیش پرداخت بیمه (بستانکار) - ۳۳۷،۵۰۰ ریال ، هزینه بیمه (بدهکار) - ۳۳۷،۵۰۰ ریال

۷۲) آقای حسنی شرکت (ب) را در ابتدای سال ۱۳۷۹ تأسیس نمود و مبلغ ۸۰۰،۰۰۰ ریال وجه نقد به صندوق شرکت

واریز کرد . در ۱۴ / ۱ / ۱۳۷۹ مبلغ ۲۰۰،۰۰۰ ریال از وجه فوق به صورت قرض به شرکت (ج) داده شد. در صورتیکه

غیر از رویداد فوق ، هیچ رویداد دیگری اتفاق نیافتاده باشد ، مانده حساب سرمایه در پایان روز ۱۴ / ۱ / ۱۳۷۹ چقدر

است ؟

- الف) ۸۰۰،۰۰۰ ریال - بدهکار ب) ۸۰۰،۰۰۰ ریال - بستانکار
ج) ۶۰۰،۰۰۰ ریال - بدهکار د) ۶۰۰،۰۰۰ ریال - بستانکار

۷۳) جمع دارائیهای موسسه باران در پایان سال ۱۳۸۰ مبلغ ۲،۸۰۰،۰۰۰ ریال، جمع بدهیهای آن ۱،۲۰۰،۰۰۰ ریال بوده است. درآمد شرکت در سال ۱۳۸۱ مبلغ ۳،۲۰۰،۰۰۰ ریال. هزینه های آن ۲،۴۰۰،۰۰۰ ریال. برداشت صاحب سرمایه ۷۰۰،۰۰۰ ریال است. مانده حساب سرمایه شرکت در پایان سال ۱۳۸۰ چقدر است؟

الف) ۱،۷۰۰،۰۰۰ ریال (ب) ۲،۴۰۰،۰۰۰ ریال (ج) ۱۰۰،۰۰۰ ریال (د) ۱،۶۰۰،۰۰۰ ریال

۷۴) با توجه به اطلاعات سوال شماره (۷۳)، در صورتیکه جمع دارائیهای موسسه طی سال ۱۳۸۱ مبلغ ۰۰۰،۳۰۰ ریال افزایش یافته باشد، تغییرات بدهیهای موسسه در پایان سال ۱۳۸۰ چقدر است؟

الف) ۱،۴۰۰،۰۰۰ ریال (ب) ۷۰۰،۰۰۰ ریال (ج) ۱،۵۰۰،۰۰۰ ریال (د) ۲۰۰،۰۰۰ ریال

۷۵) شرکت شتاب در تاریخ ۱ / ۳ / ۱۳۸۰ مبلغ ۶۰۰،۰۰۰ ریال بابت خدماتی که قرار است به مدت یکسال آینده انجام دهد دریافت نموده است. ثبت این رویداد در تاریخ ۱ / ۳ / ۱۳۸۰ سبب کدام گزینه می شود؟

الف) افزایش درآمد شرکت به مبلغ ۶۰۰،۰۰۰ ریال (ب) افزایش بدهی شرکت به مبلغ ۶۰۰،۰۰۰ ریال

ج) افزایش دارائیهای شرکت به مبلغ ۶۰۰،۰۰۰ ریال (د) موارد (ب و ج)

۷۶) با توجه به اطلاعات سوال شماره (۷۵)، مانده حساب پیش دریافت در ۲۹ / ۱۲ / ۱۳۸۰ پس از اصاحات (

تعدیلات) چقدر است؟ الف) ۶۰۰،۰۰۰ ریال (ب) ۱۵۰،۰۰۰ ریال (ج) ۱۰۰،۰۰۰ ریال (د) ۵۰،۰۰۰ ریال

۷۷) مانده حساب پیش پرداخت بیمه در دفاتر شرکت پیام قبل از اصلاح (تعدیل) حسابها در پایان سال ۱۳۸۰ مبلغ ۶۵۰،۰۰۰ ریال است. در صورتیکه بیمه منقضی شده تا پایان سال ۱۳۸۰ ۲۵۰،۰۰۰ ریال باشد، ثبت اصلاحی (تعدیلی)

حساب پیش پرداخت بیمه در پایان سال ۱۳۸۰ به چه صورت خواهد بود؟

الف) پیش پرداخت بیمه ۲۵۰،۰۰۰ ریال - بستانکار، هزینه بیمه ۲۵۰،۰۰۰ ریال - بدهکار

ب) پیش پرداخت بیمه ۲۵۰،۰۰۰ ریال - بستانکار، هزینه بیمه ۲۵۰،۰۰۰ ریال - بستانکار

ج) پیش پرداخت بیمه ۴۰۰،۰۰۰ ریال - بستانکار، هزینه بیمه ۴۰۰،۰۰۰ ریال - بدهکار

د) هزینه بیمه ۲۵۰،۰۰۰ ریال - بدهکار، صندوق ۲۵۰،۰۰۰ ریال بستانکار

۷۸) در ۲۹ / ۱۲ / ۱۳۸۰ قبل از اصلاح حسابها در شرکت شقایق، مانده حساب پیش پرداخت اجاره ۴۸۰،۰۰۰ ریال (مربوط به دوره یکساله از تاریخ ۱ / ۲ / ۱۳۸۰ لغایت ۳۱ / ۱ / ۱۳۸۱) و پیش دریافت ۳۰۰،۰۰۰ ریال (مربوط به دوره ۱۰ ماهه از تاریخ ۱ / ۱۰ / ۱۳۸۰ لغایت ۳۰ / ۷ / ۱۳۸۱) می باشد. حساب پیش پرداخت بیمه نیز ۵۰۰،۰۰۰ ریال، که مقدار آن در پایان سال ۱۳۸۰ منقضی شده است. همچنین هزینه های آب و برق تحقق یافته ولی ثبت نشده تا پایان سال ۱۳۸۰ ۲۵۰،۰۰۰ ریال است. انجام کدام یک از ثبتهای زیر در پایان سال ۱۳۸۰ صحیح است؟

الف) درآمد ۹۰،۰۰۰ ریال (بدهکار) - پیش دریافت درآمد ۹۰،۰۰۰ ریال (بستانکار)

ب) هزینه اجاره ۴۴۰،۰۰۰ ریال (بدهکار) - پیش پرداخت اجاره ۴۴۰،۰۰۰ ریال (بستانکار)

ج) هزینه بیمه ۳۲۰،۰۰۰ ریال (بدهکار) - پیش پرداخت بیمه ۳۲۰،۰۰۰ ریال (بستانکار)

د) موارد (الف و ب) صحیح است

۷۹) با توجه به اطلاعات سوال شماره (۷۸) ، مبلغ صحیح تغییرات دارائیهها و بدهیها به ترتیب پس از انجام ثبتهای اصلاحی لازم در پایان سال ۱۳۸۰ کدام است؟

- الف) ۶۲۰،۰۰۰ ریال افزایش - ۱۶۰،۰۰۰ ریال کاهش (ب) ۳۶۰،۰۰۰ ریال کاهش - ۴۶۰،۰۰۰ ریال کاهش
 ج) ۴۶۰،۰۰۰ ریال کاهش - ۱۶۰،۰۰۰ ریال افزایش (د) ۶۲۰،۰۰۰ ریال کاهش - ۱۶۰،۰۰۰ ریال افزایش

۸۰) کدامیک از ویژگیهای فرعی زیر ، زیر مجموعه ویژگی مربوط بودن نمی باشد ؟

- الف) افشای کامل (ب) رعایت یکنواختی (ج) قابل فهم بودن (د) رجحان محتوی بر شکل

۸۱) شرکت کاوش در ابتدای سال ۱۳۷۸ یک دستگاه خودرو به مبلغ ۴،۰۰۰،۰۰۰ ریال ، عمر مفید ده سال و ارزش اسقاط ۴۰۰،۰۰۰ ریال را خریداری نموده است . براساس روش خط مستقیم استهلاک ، مبلغ مستهلک شده خودرو تا پایان سال

۱۳۷۹ چقدر ، در چه حسابی و در کدام صورت مالی انعکاس می یابد؟

الف) ۳۶۰،۰۰۰ ریال - حساب هزینه استهلاک - در ترازنامه

ب) ۳۶۰،۰۰۰ ریال - حساب استهلاک انباشته - در صورت حساب سود یا زیان

ج) ۷۲۰،۰۰۰ ریال - حساب استهلاک انباشته - در ترازنامه

د) ۷۲۰،۰۰۰ ریال - حساب استهلاک انباشته - در صورت حساب سود یا زیان

۸۲) شرکت جلفا در تاریخ ۱۰ / ۳ / ۱۳۷۶ ، مبلغ ۱،۰۰۰،۰۰۰ ریال کالایی را با شرط نسیه ، ۶۰ روه ، ۳٪ تخفیف ، اگر تا ۱۲ روز ابتدائی پرداخت شود به فروش رساند. ثبت روزنامه رویداد فوق در دفتر روزنامه شرکت جلفا در تاریخ ۱۰ / ۳ /

۱۳۷۶ / کدام است ؟ (بدهکار) (بستانکار)

- الف) حسابهای دریافتنی ۹۷۰،۰۰۰ ریال
 تخفیف نقدی فروش ۳۰،۰۰۰ ریال

فروش ۱،۰۰۰،۰۰۰ ریال

ب) حسابهای دریافتنی ۹۷۰،۰۰۰ ریال

- تخفیف نقدی فروش ۳۰،۰۰۰ ریال
 فروش ۹۷۰،۰۰۰ ریال

- ج) صندوق ۹۷۰،۰۰۰ ریال
 تخفیف نقدی فروش ۳۰،۰۰۰ ریال

فروش ۱،۰۰۰،۰۰۰ ریال

د) حسابهای دریافتنی ۱،۰۰۰،۰۰۰ ریال

فروش ۱،۰۰۰،۰۰۰ ریال

۸۳) با توجه به اطلاعات سوال شماره (۸۲) ، چنانچه وجه کالای فروخته شده در تاریخ ۲۰ / ۳ / ۱۳۷۶ وصول شده باشد ، ثبت مربوط به آن کدام گزینه است ؟

(بدهکار) (بستانکار)

الف) صندوق ۱،۰۰۰،۰۰۰ ریال

- تخفیف نقدی فروش ۳۰،۰۰۰ ریال
 حسابهای دریافتنی ۹۷۰،۰۰۰ ریال

- ب) صندوق ۹۷۰،۰۰۰ ریال
 تخفیف نقدی فروش ۳۰،۰۰۰ ریال

حسابهای دریافتنی ۱،۰۰۰،۰۰۰ ریال

(ج) صندوق ۹۷۰,۰۰۰ ریال تخفیف نقدی فروش ۳۰,۰۰۰ ریال حسابهای دریافتنی ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال	
(د) حسابهای دریافتنی ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال فروش ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال	
(الف) حسابهای پرداختنی ۵۰۰,۰۰۰ ریال صندوق ۴۹۰,۰۰۰ ریال تخفیف نقدی خرید ۱۰,۰۰۰ ریال	
(ب) حسابهای پرداختنی ۴۸۰,۰۰۰ ریال صندوق ۴۷۰,۴۰۰ ریال تخفیف نقدی خرید ۹,۶۰۰ ریال	
(ج) حسابهای پرداختنی ۴۹۰,۰۰۰ ریال تخفیف نقدی خرید ۱۰,۰۰۰ ریال	
صندوق ۵۰۰,۰۰۰ ریال	

(د) هیچکدام از گزینه های فوق صحیح نمی باشند.

۸۵) شرکت مگا در تاریخ ۱ / ۶ / ۱۳۷۵ مبلغ ۸۰۰,۰۰۰ ریال کالایی را با شرط نسیه ، ۷۰ روزه ، ۴٪ تخفیف اگر تا ۱۰ روز ابتدائی پرداخت شود به فروش رساند . ۲۰,۰۰۰ ریال از کالای فوق در تاریخ ۵ / ۶ / ۱۳۷۵ توسط خریدار برگشت داده شد و مبلغ ۳۰,۰۰۰ ریال نیز بابت معیوب بودن کالا به خریدار تخفیف داده شد . وجه کالای مذکور در تاریخ ۱۰ / ۶ / ۱۳۷۵ دریافت گردید . مبلغ دریافتی در این تاریخ کدام گزینه است ؟

(الف) ۷۴۸,۸۰۰ ریال (ب) ۷۵۰,۰۰۰ ریال (ج) ۷۸۰,۰۰۰ ریال (د) ۷۲۰,۰۰۰ ریال

*** با توجه به اطلاعات زیر به سوالات شماره (۸۶ تا ۸۹) را پاسخ دهید :

موجودی ابتدای دوره ۱۰۰ واحد از قرار هر واحد ۵۰۰ ریال .

خرید اول ، ۲۵۰ واحد از قرار هر واحد ۵۲۵ ریال .

خرید دوم ، ۳۵۰ واحد از قرار هر واحد ۵۶۰ ریال .

خرید سوم ، ۳۰۰ واحد از قرار هر واحد ۶۰۰ ریال .

تعداد کالای فروش رفته طی دوره ۸۰۰ واحد .

۸۶) بهای تمام شده کالای فروش رفته بر اساس روش شناسائی ویژه چقدر است ؟

(فرض کنید کل موجودی اول دوره و خرید اول و همچنین ۲۷۰ واحد از خرید دوم و ۱۸۰ واحد از خرید سوم به

فروش رسیده است) الف) ۴۳۷،۲۵۰ ریال ب) ۴۵۴،۷۵۰ ریال ج) ۴۴۵،۸۰۰ ریال د) ۴۴۰،۴۵۰ ریال

۸۷) بهای تمام شده کالای فروش رفته بر اساس روش میانگین موزون چقدر است ؟

الف) ۴۳۷،۲۵۰ ریال ب) ۴۵۴،۷۵۰ ریال ج) ۴۴۵،۸۰۰ ریال د) ۴۴۰،۴۵۰ ریال

۸۸) بهای تمام شده کالای پایان سال بر اساس روش میانگین موزون چقدر است ؟

الف) ۱۲۰،۰۰۰ ریال ب) ۱۰۲،۵۰۰ ریال ج) ۱۱۱،۴۵۰ ریال د) ۱۱۶،۸۰۰ ریال

۸۹) بهای تمام شده کالای فروش رفته بر اساس روش اولین صادره از اولین وارده چقدر است ؟

الف) ۴۳۷،۲۵۰ ریال ب) ۴۵۴،۷۵۰ ریال ج) ۴۴۵،۸۰۰ ریال د) ۴۴۰،۴۵۰ ریال

۹۰) مانده تعدادی از حسابهای شرکت بوستان در پایان سال ۱۳۸۲ به شرح زیر است :

فروش ۱،۸۵۰،۰۰۰ ریال - برگشت از خرید و تخفیفات ۴۰،۰۰۰ ریال - تخفیفات نقدی فروش ۱۵،۰۰۰ ریال خرید

۱،۶۵۰،۰۰۰ ریال - برگشت از فروش و تخفیفات ۳۰،۰۰۰ ریال - تخفیفات نقدی خرید ۱۰،۰۰۰ ریال - موجودی

کالای ابتدای دوره ۱۴۵،۰۰۰ ریال - هزینه حمل کالای خریداری شده ۸۰،۰۰۰ ریال - هزینه حقوق ۱۴۰،۰۰۰ ریال

- پیش پرداخت بیمه (قبل از اصلاحات) ۱۲۰،۰۰۰ ریال - بیمه منقضی نشده ۷۰،۰۰۰ ریال - زیان ویژه (

خالص) شرکت در سال ۱۳۸۲ مبلغ ۴۰،۰۰۰ ریال ، سودناویزه شرکت چقدر است ؟

الف) ۰۰۰،۲۶۰ ریال ب) ۱۵۰،۰۰۰ ریال ج) ۲۱۰،۰۰۰ ریال د) هیچکدام از گزینه های فوق

۹۱) کدامیک از موارد زیر در ارتباط با حسابداری صحیح تر است ؟

الف) حسابداری یک سیستم اطلاعاتی است ب) حسابداری یک فن است

ج) حسابداری فقط بخشی از اجزای ضروری یک سیستم را دارد د) حسابداری یک هنر است

۹۲) آثار و نتایج معاملات و عملیات حسابداری می بایست بر حسب پول اندازه گیری شود . این امر نتیجه کدامیک از

مفاهیم حسابداری است ؟ الف) فرض اصل پولی (واحد پولی) ب) اصل بهای تمام شده ج) اصل تحقق د) تمامی موارد

۹۳) کدامیک از موارد زیر جزء بدهیهای یک شرکت نیست ؟

الف) پیش دریافتها ب) اسناد پرداختنی ج) حسابهای دریافتنی د) وام پرداختنی

۹۴) کدامیک از روابط زیر نشان دهنده معادله اساسی حسابداری است ؟

الف) دارائیهها = بدهیها - سرمایه ب) دارائیهها + بدهیها = سرمایه

ج) دارائیهها + سرمایه = بدهیها د) دارائیهها = بدهیها + سرمایه

۹۵) کدامیک از گزینه های زیر سر جمع دارائیهها را افزایش می دهد ؟

الف) خرید زمین به صورت نسیه ب) خرید اثاثه به صورت نسیه

ج) گزینه های (الف و ب) د) هیچکدام از گزینه های فوق

۹۶) کدامیک از گزینه های زیر سر جمع بدهیها را کاهش می دهد؟

- الف) خرید زمین به صورت نسبه
ب) دریافت قرض از دیگران
ج) تصفیه وام دریافتی از بانک
د) فروش زمین به صورت نسبه

۹۷) کدامیک باعث افزایش سرمایه خواهد شد؟

- الف) سرمایه گذاری مالکان در شرکت
ب) خرید دارائی به صورت نقد
ج) دریافت وام از بانک
د) برداشت شخصی صاحب شرکت از صندوق شرکت

۹۸) شرکت سپهر تعدادی ائانه اداری به مبلغ ۸ میلیون ریال به صورت نقد خریداری نموده است. کدام ثبت حسابداری در این مورد صحیح است؟

- الف) ائانه اداری بدهکار - سرمایه بستانکار
ب) ائانه اداری بدهکار - صندوق بستانکار
ج) ائانه اداری بستانکار - سرمایه بدهکار
د) ائانه اداری بستانکار - صندوق بدهکار

۹۹) در دفتر روزنامه رویدادهای مالی به چه ترتیبی ثبت می شوند؟

- الف) به ترتیب کُد حساب (ب) به ترتیب اهمیت آنها (ج) به ترتیب تاریخ وقوع (د) موارد الف و ج

۱۰۰) در ستون بدهکار دفتر روزنامه کدامیک از موارد زیر نوشته می شود؟

- الف) نام حساب یا حسابهاییکه بدهکار شده اند
ب) شرح حساب یا حسابهاییکه بدهکار شده اند
ج) جمع مبلغ سند حسابداری مربوطه
د) مبلغ حساب یا حسابهاییکه بدهکار شده اند

۱۰۱) تهیه صورتهای مالی از روی کدامیک از دفاتر زیر امکان پذیر است؟

- الف) دفتر روزنامه عمومی (ب) دفتر معین (ج) دفتر کل (د) دفتر روزنامه اختصاصی

۱۰۲) کدامیک از رویدادهای زیر در نهایت موجب تغییر در سرمایه شرکت خواهد شد؟

- الف) برداشت شخصی صاحب شرکت (ب) سرمایه گذاری مجدد (ج) درآمد و هزینه (د) تمامی موارد

۱۰۳) حساب پیش در یافت یک است؟

- الف) بدهی (ب) دارائی (ج) درآمد (د) سرمایه

۱۰۴) شرکت توسعه در تاریخ ۱۵ آبان ماه ۱۳۸۵ مبلغ ۹ میلیون ریال بابت حق بیمه یکسال آینده خودروهای شرکت

پرداخت نموده است. کدام ثبت حسابداری در دفتر روزنامه شرکت توسعه در این تاریخ درست است؟

- الف) پیش پرداخت بیمه ۹ میلیون بستانکار - سرمایه ۹ میلیون بستانکار
ب) هزینه بیمه ۹ میلیون بدهکار - پیش پرداخت بیمه ۹ میلیون بستانکار
ج) پیش پرداخت بیمه ۹ میلیون بدهکار - صندوق ۹ میلیون بستانکار
د) پیش پرداخت بیمه ۹ میلیون بدهکار - هزینه بیمه ۹ میلیون بستانکار

۱۰۵) با توجه به اطلاعات سؤال شماره (۱۰۴)، ثبت پایان سال در شرکت توسعه کدام است؟

- الف) پیش پرداخت بیمه ۳۳۵۰۰۰۰ ریال بدهکار - سرمایه ۳۳۵۰۰۰۰ ریال بستانکار
ب) پیش پرداخت بیمه ۵۶۲۵۰۰۰ ریال بستانکار - هزینه بیمه ۵۶۲۵۰۰۰ ریال بدهکار

(ج) پیش پرداخت بیمه ۵۶۲۵۰۰۰۰ ریال بدهکار - صندوق ۵۶۲۵۰۰۰۰ ریال بستانکار
(د) پیش پرداخت بیمه ۳۳۵۰۰۰۰۰ ریال بستانکار - هزینه بیمه ۳۳۵۰۰۰۰۰ ریال بدهکار

۱۰۶) کدامیک از گزینه های زیر در مورد تراز آزمایشی درست است؟

(الف) تراز آزمایشی اصلاح شده پس از ثبت کلیه تعدیلات در دفتر روزنامه و انتقال به دفتر کل تهیه می شود .
(ب) تراز آزمایشی اصلاح شده مبنای تهیه صورت سود یا زیان می باشد .
(ج) تراز آزمایشی تعدیل شده مبنای تهیه ترازنامه شرکت است . (د) تمامی موارد در ارتباط با ترازآزمایشی درست است .

۱۰۷) کدامیک جزء صورتهای مالی اساسی نمی باشد ؟

(الف) صورت سود یا زیان (ب) صورت گردش دارائی ها (ج) صورت گردش وجوه نقد (د) ترازنامه

۱۰۸) کدامیک از حسابهای دائمی نمی باشد ؟

(الف) درآمدها (ب) دارائیها (ج) بدهیها (د) سرمایه

۱۰۹) جمع درآمدهای شرکت دوستان در سال مالی ۱۳۸۴ مبلغ ۲ میلیون ریال و جمع هزینه های آن ۱۸۲۰۰۰۰۰ ریال است . مانده حساب " خلاصه سود یا زیان " قبل از اینکه به حساب سرمایه منتقل شود چند ریال است ؟

(الف) ۱۸۰۰۰۰۰ ریال بدهکار (ب) ۱۸۰۰۰۰۰ ریال بستانکار (ج) ۱۸۲۰۰۰۰۰ ریال بدهکار (د) ۱۸۲۰۰۰۰۰ ریال بستانکار

۱۱۰) با توجه به اطلاعات سؤال شماره (۱۰۹) ، در اثر بستن حساب " خلاصه سود یا زیان " مانده این حساب چند ریال است ؟

(الف) مانده صفر (ب) ۱۸۰۰۰۰۰ ریال بستانکار (ج) ۱۸۰۰۰۰۰ ریال بدهکار (د) ۱۸۲۰۰۰۰۰ ریال بستانکار

۱۱۱) با توجه به اطلاعات سؤال شماره (۱۰۹) ، در اثر بستن حساب " خلاصه سود یا زیان " ، حساب سرمایه چه تغییری خواهد کرد ؟

(الف) ۱۸۰۰۰۰۰ ریال بدهکار (ب) ۱۸۰۰۰۰۰ ریال بستانکار (ج) ۱۸۲۰۰۰۰۰ ریال بستانکار (د) ۸۲۰۰۰۰۰ ریال بدهکار

۱۱۲) کدامیک جزء دارائیهای جاری محسوب می شود ؟

(الف) صندوق (ب) هزینه های پرداختنی (ج) درآمد های دریافتنی (د) موارد (الف و ج)

۱۱۳) مانده حساب سرمایه حاتم در ابتدای سال ۱۳۸۴ مبلغ ۲ میلیون ریال ، زیان موسسه در سال ۸۴ معادل ۵۰۰۰۰۰۰ ریال ، افزایش سرمایه در طول سال ۱۵۰۰۰۰۰ ریال برداشت شخصی آقای حاتم از حسابجاری شخصی خود ۲۰۰۰۰۰۰ ریال می باشد . مانده حساب سرمایه در پایان سال ۱۳۸۴ چند ریال است ؟

(الف) ۱۴۵۰۰۰۰۰ ریال (ب) ۱۹۵۰۰۰۰۰ ریال (ج) ۱۶۵۰۰۰۰۰ ریال (د) ۲۰۵۰۰۰۰۰ ریال

۱۱۴) فروش خالص شرکت بازرگانی کیوان در سال ۱۳۸۳ معادل ۴۴۰۰۰۰۰ ریال بهای تمام شده کالای فروش رفته و هزینه عملیات به ترتیب ۲۱۰۰۰۰۰ و ۱۶۰۰۰۰۰ ریال باشد ، سود ناخالص شرکت برابر :

(الف) ۴۴۰۰۰۰۰ ریال (ب) ۲۷۰۰۰۰۰ ریال (ج) ۲۳۰۰۰۰۰ ریال (د) ۷۰۰۰۰۰۰ ریال

۱۱۵) شرکت بهار در تاریخ ۱۳۸۲/۶/۱ مبلغ ۵۰۰۰۰۰۰ ریال کالا با شرط (ن/۵۰ - ۱۰/۲) خریداری نموده است. معادل ۲۰۰۰۰ ریال از کالای فوق در تاریخ ۱۳۸۲/۶/۵ به دلیل عدم گنجایش ظرفیت انبار به فروشنده برگشت داده شد. وجه کالای مربوطه نیز در تاریخ ۱۳۸۲/۶/۹ پرداخت گردید. از گزینه های زیر در مورد پرداخت وجه کالای مذکور، کدام

بستانکار

بدهکار

گزینه صحیح است؟

} صندوق ۴۹۰۰۰۰ ریال } تخفیفات نقدی خرید ۱۰۰۰۰ ریال	} صندوق ۴۸۰۰۰۰ ریال } صندوق ۴۷۰۴۰۰ ریال } تخفیفات نقدی خرید ۹۶۰۰ ریال	(الف) بستانکاران ۵۰۰۰۰۰ ریال (ب) حسابهای پرداختنی ۴۸۰۰۰۰ ریال (ج) حسابهای پرداختنی ۴۸۰۰۰۰ ریال
---	---	--

(د) هیچکدام صحیح نمی باشند.

۱۱۶) در کاربرد ده ستونی، کدام یک از موارد زیر وجود ندارد؟

(الف) تراز آزمایشی اختتامیه (ب) تراز آزمایشی اصلاح نشده (ج) اصلاحات (تعديلات) (د) سود یا زیان

۱۱۷) اگر حساب پیش دریافت اجاره در بخش تراز آزمایشی (قبل از اصلاح)، مبلغ ۱۴۰۰۰۰۰ ریال مانده بستانکار داشته باشد و در بخش اصلاحات، مبلغ ۶۰۰۰۰۰ ریال بدهکار شده باشد، مانده اصلاح شده حساب مذکور که به ستون..... تراز آزمایشی اصلاح شده انتقال می یابد..... ریال است.

(الف) ۱۴۰۰۰۰۰ ریال - بستانکار	(ب) ۲۰۰۰۰۰۰ ریال - بستانکار
(ج) ۲۰۰۰۰۰۰ ریال - بدهکار	(د) ۸۰۰۰۰۰۰ ریال - بستانکار

۱۱۸) در کاربرد ده ستونی، کدامیک از موارد زیر وجود دارد؟

(الف) بستن حسابهای موقت (ب) اصلاحات (تعديلات) (ج) بستن حسابهای دائمی (د) تراز آزمایشی چهار ستونی

۱۱۹) با توجه به اطلاعات سؤال شماره (۱۰۹) زمان بستن، حساب خلاصه سود یا زیان چه وضعی خواهد داشت؟

(الف) ۱۸۰۰۰۰۰ ریال - بستانکار	(ب) ۱۸۲۰۰۰۰۰ ریال - بستانکار
(ج) ۱۸۲۰۰۰۰۰ ریال - بدهکار	(د) ۱۸۰۰۰۰۰ ریال - بدهکار

۱۲۰) با توجه به اطلاعات سؤال شماره (۱۰۹)، پس از بستن حساب خلاصه سود یا زیان، حساب سرمایه چند ریال

تغییر خواهد کرد؟

(الف) ۱۸۰۰۰۰۰ ریال - کاهش	(ب) ۱۸۲۰۰۰۰۰ ریال - کاهش
(ج) ۱۸۲۰۰۰۰۰ ریال - افزایش	(د) ۱۸۰۰۰۰۰ ریال - افزایش

۱۲۱) آقای رحمتی برای تأسیس موسسه رحمتی مبلغ ۳۰۰۰۰۰۰ ریال وجه نقد و ۷۰۰۰۰۰ ریال ائانه اداری وارد موسسه

نمود. بابت ثبت این رویداد حساب صندوق به چه مبلغ بدهکار می شود؟

(الف) ۳۰۰۰۰۰۰ ریال	(ب) ۳۷۰۰۰۰۰ ریال	(ج) ۲۱۰۰۰۰۰ ریال	(د) ۲۳۰۰۰۰۰ ریال
--------------------	------------------	------------------	------------------

۱۲۲) در کدامیک از مجموعه حسابهای زیر ، تمامی موارد در ترازنامه انعکاس می یابد ؟

الف) پیش پرداخت اجاره - پیش دریافت درآمد - هزینه های تحقق یافته

ب) استهلاک انباشته - هزینه های پرداختی - پیش پرداخت اجاره

ج) سود خالص - درآمدهای تحقق یافته - هزینه های تحقق یافته

د) صندوق - حسابهای دریافتی - هزینه استهلاک

۱۲۳) مفهوم " مربوط بودن " اطلاعات حسابداری ، در کدامیک از گزینه های زیر آمده است ؟

الف) اطلاعاتی که در تصمیم گیریها ، موثر و نقش آنها با اهمیت است .

ب) اطلاعاتی که در تصمیم گیریهای مهم بکار گرفته می شود .

ج) اطلاعاتی که فقط برای اشخاص دارای تخصص حسابداری، مورد استفاده قرار می گیرد.

د) هر سه گزینه ارائه شده صحیح است .

۱۲۴) کدامیک در پایان سال مالی بسته نمی شود ؟

الف) هزینه اجاره (ب) پیش پرداخت اجاره (ج) هزینه استهلاک (د) حساب خلاصه سود یا زیان

۱۲۵) مفهوم اصل محافظه کاری در کدام یک از گزینه ها ارائه شده است ؟

الف) کاربرد درجه ایی از مراقبت که جهت انجام برآورد در شرایط ابهام مورد نیاز است به گونه ایی که هزینه ها یا بدهیها بیشتر از واقع و درآمدها یا دارائیها کمتر از واقع ارائه نشوند .

ب) کاربرد درجه ایی از مراقبت که جهت انجام برآورد در شرایط ابهام مورد نیاز است به گونه ایی که درآمدها یا دارائیها بیشتر از واقع و هزینه ها یا بدهیها کمتر از واقع ارائه شوند .

ج) کاربرد درجه ایی از مراقبت که جهت انجام برآورد در شرایط ابهام مورد نیاز است به گونه ایی که درآمدها یا دارائیها بیشتر از واقع و هزینه ها یا بدهیها کمتر از واقع ارائه نشوند .

د) گزینه های (الف و ب) صحیح است .

۱۲۶) وصول صورتحساب مربوط به تعمیرات جزئی وسایل نقلیه شرکت رهنما به مبلغ ۲۰۰۰۰۰۰ ریال و پرداخت ۸۰۰۰۰۰

ریال آن به صورت نقد ، چه تأثیری بر روی کل دارائیهای شرکت خواهد گذاشت ؟

الف) ۸۰۰۰۰۰ ریال کاهش (ب) ۲۰۰۰۰۰۰ ریال کاهش (ج) ۱۲۰۰۰۰۰ ریال کاهش (د) عدم تأثیر بر دارائیهای شرکت

۱۲۷) شرکت گلریز در تاریخ ۱/۶/۱۳۸۳ مبلغ ۶۰۰۰۰۰۰ ریال بابت اجاره ۶ ماهه آینده دفتر کار شرکت پرداخت نمود. در

این تاریخ چه ثبتی در دفتر روزنامه انجام می شود؟

الف) صندوق (بدهکار) - پیش پرداخت اجاره (بستانکار) (ب) هزینه (بدهکار) - صندوق (بستانکار)

ج) صندوق (بدهکار) - هزینه (بستانکار) (د) پیش پرداخت اجاره (بدهکار) - صندوق (بستانکار)

۱۲۸) شرکت سامان ماشین آلاتی را به مبلغ ۹۰۰۰۰۰۰ خریداری کرد و مبلغ ۴۰۰۰۰۰۰ ریال آن را به صورت نقد پرداخت

نموده است . باقی مانده وجه ، یک فقره سفته سه ماهه تحویل فروشنده نمود . بابت این رویداد چه ثبتی را در دفتر

روزنامه شرکت فروشنده انجام می شود ؟

الف) ماشین آلات (۹۰۰۰۰۰۰ ریال - بدهکار) - اسناد پرداختنی (۵۰۰۰۰۰۰ ریال - بستانکار) - صندوق (۴۰۰۰۰۰۰ ریال - بستانکار)
 ب) ماشین آلات (۹۰۰۰۰۰۰ ریال - بدهکار) - صندوق (۹۰۰۰۰۰۰ ریال - بستانکار)
 ج) ماشین آلات (۹۰۰۰۰۰۰ ریال - بدهکار) - اسناد پرداختنی (۹۰۰۰۰۰۰ ریال - بستانکار)
 د) صندوق (۴۰۰۰۰۰۰ ریال - بدهکار) - اسناد دریافتنی (۵۰۰۰۰۰۰ ریال - بدهکار) - ماشین آلات (۹۰۰۰۰۰۰ ریال - بستانکار)

۱۲۹) با توجه به اطلاعات زیر ، مانده حساب سرمایه در پایان سال ۱۳۸۳ چقدر است ؟

سرمایه اول دوره ۲۰۰۰۰۰۰ ریال - درآمدهای شرکت ۲۵۰۰۰۰۰ ریال - سرمایه گذاری مجدد طی سال ۸۰۰۰۰۰ ریال - برداشت مالک طی سال مالی که به صندوق شرکت مسترد نشده ۲۰۰۰۰۰۰ ریال - هزینه های سال مالی ۱۳۸۳ معادل ۲۰۰۰۰۰۰ ریال . الف) ۱۳۰۰۰۰۰ ریال ب) ۳۵۰۰۰۰۰ ریال ج) ۳۱۰۰۰۰۰ ریال د) ۳۳۰۰۰۰۰ ریال

۱۳۰) شرکت بستان در ابتدای سال ۱۳۷۹ ، یک دستگاه خودرو به مبلغ ۴۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال خریداری کرده عمر مفید خودرو ۱۰ سال ، و ارزش اسقاط آن ۴۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال برآورد شده است . حساب استهلاک انباشته خورو مذکور در پایان سال ۱۳۸۲ پس از اصلاح حسابها به ترتیب ، به چه مبلغی و در کدامیک از صورتهای مالی انعکاس می یابد؟ (روش محاسبه استهلاک ، خط مستقیم فرض شود) الف) مبلغ ۱۴۴۰۰۰۰۰۰۰ ریال - ترازنامه ب) ۱۴۴۰۰۰۰۰۰۰ ریال - صورت سود یا زیان ج) ۳۶۰۰۰۰۰۰۰ ریال - ترازنامه د) ۳۶۰۰۰۰۰۰۰ ریال - صورت سود یا زیان

۱۳۱) پس از بررسی حسابهای شرکت بوستان در پایان سال ۱۳۸۴ مشخص شد که یکی از فروشهای نسیه کالای شرکت به مبلغ ۸۴۰۰۰۰ ریال در دفاتر ثبت نشده است . همچنین پرداخت ۷۸۰۰۰۰ ریال بابت هزینه برق اشتباهاً " به مبلغ ۸۷۰۰۰۰ ریال در دفاتر ثبت شده است . در صورتیکه دارائیهای شرکت قبل از اصلاح این اشتباهات ۱۹۸۰۰۰۰۰ ریال باشد ، پس از اصلاح اشتباه فوق جمع دارائیهای شرکت چقدر است ؟

الف) ۲۰۷۳۰۰۰۰ ریال ب) ۲۵۵۰۰۰۰۰ ریال ج) ۱۸۸۷۰۰۰۰ ریال د) ۱۹۰۵۰۰۰۰ ریال

۱۳۲) با توجه به اطلاعات سؤال شماره (۱۳۱) ، در صورتیکه زیان خالص شرکت قبل از اصلاح اشتباهات ۱۷۰۰۰۰۰ ریال باشد ، پس از اصلاح اشتباه ، سود (زیان) خالص شرکت چقدر است ؟

الف) ۷۷۰۰۰۰ ریال - زیان ویژه ب) ۷۷۰۰۰۰ ریال - سود خالص ج) ۲۴۵۰۰۰۰ ریال - زیان خالص د) ۲۶۳۰۰۰۰۰ ریال - زیان ویژه

۱۳۳) کدامیک از حسابهای زیر جزء دارائیهای جاری طبقه بندی می شود؟

الف) پیش دریافت درآمدها ب) موجودی کالای ابتدای دوره ج) حسابهای دریافتنی د) هزینه های پرداختنی

۱۳۴) کاربرد درجه ایی از مراقبت ، جهت انجام برآورد در شرایط ابهام به گونه ایی که ، درآمدها یا دارائیهها بیشتر از واقع و هزینه ها یا بدهیها کمتر از واقع گزارش نشوند ، تعریف کدام اصل یا فرض در حسابداری است ؟

الف) اهمیت ب) ثبات رویه ج) محافظه کاری د) تعهدی

۱۳۵) کدامیک از رویدادهای زیر موجب افزایش دارائیهای شرکت خواهد شد ؟

الف) فروش یک دارائی به بهای تمام شده بصورت نقد ب) خرید دارائی بصورت نسیه

ج) وصول مطالبات موسسه د) جابجائی دارائیهها

۱۳۶) شرکت صبا یک دستگاه خودرو که قیمت آن در بازار ۵۸ میلیون ریال است را به قیمت ۵۷ میلیون ریال خریداری و در مقابل یک سفته ۲۶ میلیون ریالی یک ماهه و ۳۰ میلیون ریال وجه نقد به فروشنده تحویل داد. کدام ثبت در ارتباط با این رویداد صحیح است؟ الف) حسابهای پرداختی - ۲۰۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار) ب) وسایل نقلیه - ۵۸۰۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) ج) حسابهای پرداختی - ۱۰۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار) د) موارد الف و ب صحیح است

۱۳۷) موسسه مهستان در ابتدای مهر ماه سال ۱۳۸۳ مبلغ ۴ میلیون ریال کالا با شرط نسیه ۴۰ روزه، ۲ درصد تخفیف اگر تا ۱۰ روز اول پرداخت شود، خریداری کرد و وجه آن را در ۱۰ مهر ماه پرداخت نمود. مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰ ریال از کالای فوق به علت معیوب بودن کالاها در ۴ مهرماه به فروشنده برگشت داده شد و مبلغ ۸۰۰۰۰۰ ریال تخفیف از فروشنده گرفته شد. در ۴ مهرماه کدام ثبت حسابداری در دفتر روزنامه مهستان صحیح است؟

الف) برگشت از خرید و تخفیفات ۱۸۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - حسابهای پرداختی ۱۸۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

ب) برگشت از خرید و تخفیفات ۱۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار) - تخفیفات نقدی خرید ۸۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار) - حسابهای پرداختی ۱۸۰۰۰۰ ریال (بدهکار)

ج) برگشت از خرید و تخفیفات ۱۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار) - حسابهای پرداختی ۱۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار)

د) برگشت از خرید و تخفیفات ۱۸۰۰۰۰ ریال (بستانکار) - حسابهای پرداختی ۱۸۰۰۰۰ ریال (بدهکار)

۱۳۸) با توجه به اطلاعات سؤال شماره (۱۳۷)، در تاریخ ۱۰ مهرماه چه مبلغی باید به فروشنده پرداخت شود؟

الف) ۴۰۰۰۰۰۰ ریال ب) ۳۸۲۰۰۰۰ ریال ج) ۳۷۴۳۶۰۰ ریال د) ۳۷۴۰۰۰۰۰ ریال

۱۳۹) با توجه به اطلاعات سؤال شماره (۱۳۷)، مبلغ خرید خالص چند ریال است؟

الف) ۴۰۰۰۰۰۰ ریال ب) ۳۸۲۰۰۰۰ ریال ج) ۳۷۴۳۶۰۰ ریال د) ۳۷۴۰۰۰۰۰ ریال

۱۴۰) اطلاعات زیر در ارتباط با عملیات سال ۱۳۸۴ شرکت البرز در دست است:

تاریخ	شرح عملیات	تعداد	قیمت هر واحد	مبلغ
۱۳۸۴/۱/۱	موجودی اول دوره	۱۰۰ واحد	۲۰۰۰ ریال	۲۰۰۰۰۰۰ ریال
۱۳۸۴/۳/۱	خرید اول	۴۰۰ "	۲۲۰۰ "	۸۸۰۰۰۰ "
۱۳۸۴/۳/۱۲	فروش اول	۳۰۰ "		
۱۳۸۴/۴/۱۱	خرید دوم	۵۰۰ "	۲۴۴۰ "	۱۲۲۰۰۰۰ "
۱۳۸۴/۶/۱۸	فروش دوم	۴۰۰ "		

در روش شناسائی ویژه فرض کنید ۵۰ واحد از فروش اول از محل موجودی اول دوره و بقیه از محل خرید اول و همچنین ۱۰۰ واحد از فروش دوم از محل خرید اول و بقیه از محل خرید دوم باشد. بهای تمام شده کالای فروش رفته با روش شناسائی ویژه چقدر است؟

الف) ۱۶۰۲۰۰۰ ریال ب) ۱۵۶۰۰۰۰ ریال ج) ۱۶۶۰۰۰۰ ریال د) ۱۶۱۰۰۰۰۰ ریال

۱۴۱) با توجه به اطلاعات سؤال شماره (۱۴۰)، بهای تمام شده کالای فروش رفته به روش میانگین موزون چقدر است؟

الف) ۱۶۰۲۰۰۰ ریال ب) ۱۵۶۰۰۰۰ ریال ج) ۱۶۶۰۰۰۰ ریال د) ۱۶۱۰۰۰۰۰ ریال

۱۴۲) با توجه به اطلاعات سؤال شماره (۱۴۰) ، بهای تمام شده کالای فروش رفته به روش **FIFO** چقدر است ؟

الف) ۱۶۰۲۰۰۰ ریال (ب) ۱۵۶۸۰۰۰ ریال (ج) ۱۶۶۰۰۰۰ ریال (د) ۱۶۱۰۰۰۰ ریال

۱۴۳) با توجه به اطلاعات سؤال شماره (۱۴۰) ، بهای تمام شده موجودی کالای پایان دوره به روش میانگین موزون

چقدر است ؟ الف) ۶۹۸۰۰۰ ریال (ب) ۱۵۶۰۰۰۰ ریال (ج) ۶۴۰۰۰۰ ریال (د) ۶۹۰۰۰۰ ریال

۱۴۴) پس از بررسی های بعمل آمده مشخص شد که ثبتهای اصلاحی پایان سال ۱۳۸۰ شرکت ستایش محدود به موارد زیر است :

۱- مبلغ ۸۰۰۰۰ ریال از پیش پرداخت بیمه طی سال منقضی شده است . مانده این حساب قبل از اصلاح ۲۰۰۰۰۰ ریال بوده است.

۲- هزینه های حقوق ثبت و پرداخت نشده در پایان سال ۱۳۸۰ ، ۵۰۰۰۰۰ ریال بوده است .

۳- مانده حساب پیش دریافت قبل از اصلاحات ۴۸۰۰۰۰ ریال و مربوط به خدمات یکساله از تاریخ ۱۳۸۰/۹/۱ بوده است .

در صورت انجام ثبتهای اصلاحی (تعدیلات) لازم ، سر جمع دارائیهای شرکت چقدر افزایش یا کاهش پیدا خواهد کرد ؟

الف) ۱۳۰۰۰۰ ریال - کاهش (ب) ۸۰۰۰۰ ریال - کاهش (ج) ۱۳۰۰۰۰ ریال - افزایش (د) ۱۳۰۰۰۰ ریال - کاهش

۱۴۵) شرکت بهار در تاریخ ۱۳۷۸/۶/۱ مبلغ ۵۰۰۰۰۰۰ ریال کالا را با شرط نسیه ، ۵۰ روزه - ۲٪ تخفیف اگر تا ۱۰ روز

اول پرداخت شود ، خریداری نمود . ۲۰۰۰۰۰ ریال از کالای فوق در تاریخ ۱۳۷۸/۶/۵ به فروشنده برگشت داده شد و وجه

کالای مورد نظر در تاریخ ۱۳۷۸/۶/۹ پرداخت گردید . کدام گزینه در ارتباط با پرداخت وجه کالای فوق صحیح است ؟

الف) صندوق ۴۹۰۰۰۰ ریال (بستانکار) - تخفیفات نقدی خرید ۱۰۰۰۰ ریال (بستانکار) - حسابهای پرداختنی ۵۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار)

ب) حسابهای پرداختنی ۴۹۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - تخفیفات نقدی خرید ۱۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - صندوق ۵۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

ج) حسابهای پرداختنی ۴۸۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - تخفیفات نقدی خرید ۹۶۰۰ ریال (بستانکار) - صندوق ۴۷۰۴۰۰ ریال (بستانکار)

د) صندوق ۴۸۰۰۰۰ ریال (بستانکار) - تخفیفات نقدی خرید ۹۶۰۰ ریال (بستانکار) - حسابهای پرداختنی ۵۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار)

۱۴۶) درآمدهای دریافتنی و درآمدهای معوق به ترتیب عبارتند از ؟

الف) دارایی ها - درآمدها (ب) بدهی ها - درآمدها (ج) درآمدها - درآمدها (د) دارایی ها - بدهی ها

۱۴۷) معادله اصلی حسابداری کدامست ؟

الف) دارایی = بدهی + سرمایه (ب) بدهی = دارایی - سرمایه (ج) سرمایه = دارایی - بدهی (د) هر سه مورد

۱۴۸) موسسه مقدار اثاثه به صورت نسیه خریداری نموده است . کدام بررسی منطقی است ؟

الف) افزایش دارایی - کاهش بدهی (ب) افزایش دارایی - کاهش دارایی

ج) افزایش دارایی - افزایش سرمایه (د) افزایش دارایی - افزایش بدهی

۱۴۹) صاحب موسسه قطعه زمینی را به قیمت ۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال به عنوان سرمایه به پارکینگ موسسه اختصاص داده است .

ثبت کدام است ؟ الف) زمین (بدهکار) - سرمایه (بستانکار) (ب) صندوق (بدهکار) - سرمایه (بستانکار)

ج) سرمایه (بدهکار) - زمین (بستانکار) (د) سرمایه (بدهکار) - صندوق (بستانکار)

۱۵۰) ثبت در دفتر کل جزء کدام مرحله از مراحل یا فرآیند حسابداری می باشد؟

الف) تلخیص (ب) تفسیر (ج) ثبت (د) طبقه بندی

۱۵۱) حساب خلاصه سود یا زیان، چه موقع ایجاد و چه موقع بسته می شود؟

الف) در زمان بستن حسابهای موقت ایجاد - در زمان بستن حسابهای دائمی بسته

ب) در زمان اصلاح حسابها ایجاد - در زمان بستن حسابهای موقت بسته

ج) در زمان اصلاح حسابها ایجاد - در زمان بستن حسابهای دائمی بسته

د) در زمان بستن حسابهای دائمی ایجاد - در زمان بستن حسابهای موقت بسته

۱۵۲) صورتحسابی بابت خدمات انجام شده برای یکی از مشتریان ارسال شد. ثبت صحیح کدام است؟

الف) حسابهای دریافتی (بدهکار) - درآمد (بستانکار) (ب) هزینه (بدهکار) - حسابهای پرداختی (بستانکار)

ج) درآمد (بدهکار) - صندوق (بستانکار) (د) حسابهای دریافتی (بدهکار) - صندوق (بستانکار)

۱۵۳) مقداری ملزومات به صورت نسیه خریداری شد. این عملیات سبب شده است؟

الف) کاهش دارایی جاری (ب) افزایش دارایی ثابت (ج) کاهش بدهی جاری (د) افزایش بدهی جاری

۱۵۴) مقداری کالا با شرط (ن / ۳۰ - ۱۰ / ۲) فروخته شده است. به هنگام وصول وجه در طی دوره تخفیف حساب

یا حسابهای بدهکار کدام است؟

الف) صندوق و تخفیفات نقدی فروش (ب) صندوق و تخفیفات نقدی خرید (ج) حسابهای دریافتی (د) حسابهای پرداختی

۱۵۵) مورد زیر برای موسسه سبب ایجاد درآمد خواهد شد؟ (در موسسه خدماتی)

الف) خرید کالا (ب) فروش کالا (ج) ارائه خدمات (د) موارد (ب و ج)

۱۵۶) صورتحسابی به مبلغ ۴۰۰۰۰ ریال که شامل ۵٪ تخفیف تجاری می باشد، با شرط (ن / ۳۰ - ۱۰ / ۲) صادر

شده است. مبلغ قابل وصول طی دوره تخفیف عبارتست از:

الف) ۴۳۰۰۰ ریال (ب) ۳۷۷۶۰ ریال (ج) ۳۸۰۰۰ ریال (د) ۳۷۲۴۰ ریال

۱۵۷) استهلاک انباشته حسابی است که:

الف) در سمت بدهکار ترازنامه نوشته و از دارایی مربوطه کسر می شود

ب) در سمت بستانکار ترازنامه نوشته و در سرفصل بدهی ها انعکاس می یابد

ج) در بخش دارایی ثابت ترازنامه نوشته و به دارایی های دیگر اضافه می شود

د) در صورتحساب سود یا زیان نوشته و از دارایی ها کسر می شود

۱۵۸) آخرین مرحله از تلخیص حسابها، در سیستم اطلاعات حسابداری چیست؟

الف) تهیه دفتر روزنامه عمومی (ب) تهیه صورتهای مالی اساسی (ج) تهیه دفتر کل (د) تهیه تراز آزمایشی اصلاح شده

۱۵۹) سفته ایی بابت طلب قبلی یکی از مشتریان دریافت شد. عنوان حساب بدهکار برای گیرنده سفته چیست؟

الف) اسناد دریافتی (ب) حسابهای دریافتی (ج) اسناد پرداختی (د) صندوق

۱۶۰) در سؤال شماره (۱۵۹)، عنوان حساب بستانکار برای ارائه دهنده سفته چیست؟

الف) اسناد دریافتنی (ب) اسناد پرداختنی (ج) حسابهای دریافتنی (د) صندوق

۱۶۱) در اصلاحات پایان دوره مالی، هزینه استهلاک اثاثه بدهکار شده است. عنوان صحیح بستانکار آن کدام است؟

الف) اثاثه (ب) هزینه اثاثه (ج) استهلاک اثاثه (د) ذخیره استهلاک اثاثه

۱۶۲) در اصلاحات پایان دوره مالی، هزینه اجاره بدهکار شده است. عنوان صحیح بستانکار آن احتمالاً " عبارتست از؟

الف) پیش پرداخت اجاره (ب) اجاره پرداختنی (ج) پیش دریافت اجاره (د) موارد (الف یا ب)

۱۶۳) موسسه نادر ملزوماتی را در تاریخ ۱۳۷۸/۴/۱۵ به قیمت ۳۸۰۰۰۰۰ ریال به صورت نقد خریداری و در بدهکار هزینه ملزومات ثبت نمود. در پایان سال مالی موجودی ملزومات ۸۰۰۰۰۰ ریال می باشد. ثبت اصلاحی لازم در پایان سال مالی

عبارتست از:

الف) موجودی ملزومات ۳۰۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - هزینه ملزومات ۳۰۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

ب) ملزومات ۸۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - هزینه ملزومات ۸۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

ج) هزینه ملزومات ۳۰۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - ملزومات ۳۰۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

د) هزینه ملزومات ۸۰۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - موجودی ملزومات ۸۰۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

۱۶۴) با توجه به اطلاعات سؤال شماره (۱۶۳)، ثبت معکوس در ابتدای سال بعد کدام گزینه است؟

الف) هزینه ملزومات ۸۰۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - موجودی ملزومات ۸۰۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

ب) موجودی ملزومات ۳۰۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - هزینه ملزومات ۳۰۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

ج) ملزومات ۸۰۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - هزینه ملزومات ۸۰۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

د) هزینه ملزومات ۳۰۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - ملزومات ۳۰۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

۱۶۵) در یک موسسه بازرگانی کدامیک تحت سر فصل (کالا) محسوب می شود؟

الف) گچ، آجر و سیمان در فروشگاه مصالح ساختمانی (ب) میز پیش خوان و رایانه روی آن در یک کتابفروشی

ج) مُبل و صندلی در نمایشگاه اتومبیل (د) ترازوی وزنی طلاجات در طلا فروشی

۱۶۶) دارائیهای موسسه ۷۵۰۰۰۰۰ ریال، بدهیهای آن نصف خالص دارائیهای آن است. در این صورت مبلغ ارزش ویژه

و تعهدات اقتصادی موسسه به ترتیب چند ریال است؟

الف) ۲۵۰۰۰۰۰ ریال - ۵۰۰۰۰۰۰ ریال (ب) ۳۷۵۰۰۰۰ ریال - ۳۷۵۰۰۰۰ ریال

ج) ۵۰۰۰۰۰۰ ریال - ۲۵۰۰۰۰۰ ریال (د) ۷۵۰۰۰۰۰ ریال - ۰

۱۶۷) کالای ابتدای سال ۴۰۰۰۰ ریال، قیمت تمام شده کالای فروش رفته ۸۰۰۰۰ ریال، سود ناویژه ۲۰۰۰۰ ریال است.

فروش خالص موسسه چند ریال بوده است؟

الف) ۱۴۰۰۰۰ ریال (ب) ۱۲۰۰۰۰ ریال (ج) ۱۰۰۰۰۰ ریال (د) ۶۰۰۰۰ ریال

۱۶۸) کدامیک از گزینه های زیر جزء گزارشات رسم حسابداری محسوب خواهد شد؟

الف) صورت گردش دارائی ها و گاربرگ (ب) صورت سود یا زیان انباشته

ج) صورت سرمایه در گردش شرکت و صورت تغییرات سرمایه (د) تراز آزمایشی اصلاح شده

۱۶۹) کدامیک دائمی نیست؟

الف) درآمدها

ب) دارائیهها

ج) بدهیهها

د) حقوق مالکانه

۱۷۰) میزان سرمایه در ابتدای سال شرکت فعال ۲ میلیون ریال، درآمدها و هزینه های شرکت به ترتیب ۹۰۰۰۰۰۰ ریال و ۹۵۰۰۰۰۰ ریال، افزایش سرمایه در طول سال مالی از طرف صاحب شرکت ۱۵۰۰۰۰ ریال، دارائیهها و بدهی ها در ۱۲/۲۹ سال مالی مربوطه به ترتیب ۱۹۵۰۰۰۰ ریال و ۵۰۰۰۰۰ ریال می باشد. میزان وجهی که توسط مالک موسسه، برای نیاز شخصی خود مصرف و به صندوق شرکت برگشت داده نشده است، کدام می باشد؟

الف) ۲۰۰۰۰۰ ریال

ب) ۱۰۰۰۰۰ ریال

ج) ۵۰۰۰۰۰ ریال

د) ۱۵۰۰۰۰۰ ریال

۱۷۱) فروش خالص موسسه کیوان در سال ۱۳۸۳ معادل ۴۴۰۰۰۰۰ ریال بوده است. در صورتیکه بهای تمام شده کالای فروش رفته ۲۱۰۰۰۰۰ ریال و هزینه عملیات شرکت ۱۶۰۰۰۰۰ ریال باشد، سود ناخالص شرکت کدام گزینه است؟

الف) ۴۴۰۰۰۰۰ ریال

ب) ۲۷۰۰۰۰۰ ریال

ج) ۲۳۰۰۰۰۰ ریال

د) ۷۰۰۰۰۰۰ ریال

۱۷۲) کدامیک از وقایع زیر، یک رویداد مالی در حسابداری محسوب می شوند؟

الف) معاوضه ساختمان با خودرو (ب) تغییر مدیر عامل شرکت (ج) اعلام افزایش حقوق کارگران (د) استخدام ۵ نفر کارگر جدید

۱۷۳) کدامیک سر جمع بدهیهها را افزایش می دهد؟

الف) تصفیه وام دریافتی از بانک (ب) دریافت قرض از دیگران (ج) خرید زمین به صورت نقد (د) فروش زمین به صورت نسیه

۱۷۴) به موجب کدام اصل میتوان موقع خرید دارائی ها جزئی، بهای تمام شده آن را به عنوان هزینه ثبت کرد؟

الف) فزونی منافع بر مخارج (ب) اهمیت (ج) محافظه کاری (د) اصل بهای تمام شده

۱۷۵) کدام اصل بیانگر آنست که واقعیتهای با اهمیت مربوط به رویدادهای مالی موسسه بایستی به نحو مناسب و کامل در اختیار استفاده کنندگان صورتهای مالی قرار گیرد؟

الف) اهمیت

ب) محافظه کاری

ج) افشاء

د) فزونی منافع بر مخارج

۱۷۶) معادله اصلی حسابداری کدام است؟

الف) دارائی ها + سرمایه = بدهی ها

ب) درآمدها = هزینه ها + سود خالص

ج) دارائی ها + بدهی ها = سرمایه

د) دارائیهها = بدهی ها + (سرمایه + افزایش سرمایه - برداشت + سود خالص - زیان خالص)

۱۷۷) کدامیک سبب کاهش سرمایه می شود؟

الف) خرید دارائی به صورت نسیه (ب) افزایش سرمایه توسط مالکان (ج) پرداخت تعهدات شرکت (د) برداشت شخصی مالک شرکت

۱۷۸) کدامیک بدهی نیست؟

الف) هزینه های معوق

ب) هزینه های پرداختنی

ج) بهره معوق

د) حصه جاری بدهی های بلند مدت

۱۷۹) شرکت ستاره در تاریخ ۱۳۸۶/۹/۱ مبلغ ۲۴۰۰۰۰۰۰ ریال بابت حق بیمه یکساله وسایل نقلیه پرداخت نموده است .

کدام ثبت در تاریخ ۱۳۸۶/۱۲/۲۹ در دفتر روزنامه شرکت درست است ؟

الف) پیش پرداخت بیمه ۱۶۰۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - صندوق ۱۶۰۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

ب) پیش پرداخت بیمه ۸۰۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - هزینه بیمه ۸۰۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

ج) هزینه بیمه ۸۰۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - پیش پرداخت بیمه ۸۰۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

د) صندوق ۱۶۰۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - پیش پرداخت بیمه ۱۶۰۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

۱۸۰) شرکت سینا در تاریخ ۱۳۸۶/۵/۱ مبلغ ۲۰۰۰۰۰۰ ریال ملزومات خریداری شده را در حساب موجودی ملزومات ثبت

نموده است . اگر در پایان سال مالی باقیمانده ملزومات ۴۰۰۰۰ ریال باشد ، ثبت اصلاحی پایان سال کدام است ؟

الف) هزینه ملزومات ۱۶۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - موجودی ملزومات ۱۶۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

ب) موجودی ملزومات ۱۶۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - هزینه ملزومات ۱۶۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

ج) هزینه ملزومات ۴۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - موجودی ملزومات ۴۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

د) موجودی ملزومات ۴۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - هزینه ملزومات ۴۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

۱۸۱) با توجه به اطلاعات سؤال شماره (۱۸۰) ، در صورتیکه شرکت سینا در زمان خرید ملزومات ، حساب هزینه

ملزومات را بدهکار می نمود ، ثبت اصلاحی پایان سال کدام است ؟

الف) هزینه ملزومات ۱۶۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - موجودی ملزومات ۱۶۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

ب) موجودی ملزومات ۱۶۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - هزینه ملزومات ۱۶۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

ج) هزینه ملزومات ۴۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - موجودی ملزومات ۴۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

د) موجودی ملزومات ۴۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - هزینه ملزومات ۴۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

۱۸۲) شرکت منصور ماشین آلاتی را به بهای تمام شده ۱۰۰۰۰۰۰۰ ریال در ابتدای سال ۱۳۸۶ خریداری نمود که ارزش

اسقاط آن ۲۰۰۰۰۰۰ ریال و عمر مفید آن ۴ سال می باشد . در پایان اسفند ماه ۱۳۸۶ ثبت اصلاحی لازم کدام است ؟

الف) هزینه استهلاک ۲۵۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - استهلاک انباشته ۲۵۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

ب) هزینه استهلاک ۲۰۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - استهلاک انباشته ۲۰۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

ج) استهلاک انباشته ۲۰۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - هزینه استهلاک ۲۰۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

د) استهلاک انباشته ۲۰۰۰۰۰۰ (بدهکار) - درآمد ۲۰۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

۱۸۳) شرکت سپیده در تاریخ ۱۳۸۶/۸/۱ مبلغ ۳۶۰۰۰۰۰۰ ریال بابت خدماتی که قرار است طی یکسال آینده به شرکت

سارا ارائه دهد ، دریافت نموده است ، ثبت اصلاحی در دفتر روزنامه شرکت سارا در پایان سال عبارتست از :

الف) پیش در یافت درآمدها ۱۵۰۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - درآمدها ۱۵۰۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

ب) هزینه خدمات ۱۵۰۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - پیش پرداخت هزینه خدمات ۱۵۰۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

ج) درآمدها ۱۵۰۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - پیش در یافت درآمدها ۱۵۰۰۰۰۰۰ (بستانکار)

د) پیش پرداخت خدمات ۱۵۰۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - هزینه خدمات ۱۵۰۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

۱۸۴) شرکت سپهر در پایان سال ۱۳۸۶ صورتحسابی به مبلغ ۸۰۰۰۰۰۰ ریال بابت خدماتی که به موسسه نور انجام داده است، ارسال نمود. ولیکن وجه آن دریافت نشد. کدام ثبت زیر در پایان سال ۱۳۸۶ در دفاتر شرکت سپهر انجام می شود؟ الف) پیش در یافت درآمد خدمات ۸۰۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - درآمد خدمات ۸۰۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

ب) درآمد خدمات ۸۰۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - حسابهای دریافتی ۸۰۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

ج) حسابهای دریافتی ۸۰۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - درآمد خدمات ۸۰۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

د) درآمد خدمات ۸۰۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - پیش دریافت درآمد خدمات ۸۰۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

۱۸۵) شرکت نادر در پایان اسفند سال ۱۳۸۶ حقوق کرکنان خود را به مبلغ ۲۰۰۰۰۰۰ ریال پرداخت نکرده است، قرار شده حقوق این کارکنان در تاریخ ۱۳۸۷/۱۲/۲۰ پرداخت شود. ثبت لازم در تاریخ ۱۳۸۶/۱۲/۲۹ کدام گزینه است؟

الف) هزینه حقوق ۲۰۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - صندوق ۲۰۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

ب) حقوق معوقه ۲۰۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - هزینه حقوق ۲۰۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

ج) صندوق ۲۰۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - هزینه حقوق ۲۰۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

د) هزینه حقوق ۲۰۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - حقوق معوق ۲۰۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

۱۸۶) کدامیک جزء گزارشات مالی رسمی محسوب نمی شود؟

الف) تراز آزمایشی اصلاح نشده ب) تراز آزمایشی اصلاح شده ج) کاربرگ د) هر سه گزینه

۱۸۷) اگر در یک کاربرگ پیش دریافت درآمد در قسمت تراز آزمایشی قبل از اصلاحات ۴۰۰۰۰۰۰ ریال باشد و در قسمت تعدیلات (اصلاحات) ۱۵۰۰۰۰۰ ریال بدهکار شده باشد، مانده این حساب در تراز آزمایشی اصلاح شده کدام است؟

الف) ۲۵۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) ب) ۲۵۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار) ج) ۵۵۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) د) ۵۵۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

۱۸۸) در کاربرگ ده ستونی، کدام یک از بخشهای زیر وجود ندارد؟

الف) تراز آزمایشی اختتامیه ب) تراز آزمایشی اصلاح شده ج) تراز آزمایشی اصلاح نشده د) سود یا زیان

با توجه به اطلاعات زیر به سوالات (۱۸۹ الی ۱۹۳) پاسخ دهید :

نام حساب	مبلغ	نام حساب	مبلغ
فروش	۱۰۰۰۰۰۰۰ ریال	برکشت از فروش و تخفیفات	۶۰۰۰۰۰ ریال
خرید	۶۰۰۰۰۰۰ ریال	تخفیفات نقدی فروش	۱۰۰۰۰۰۰ ریال
برگشت از خرید و تخفیفات	۵۰۰۰۰۰۰ ریال	موجودی کالای ابتدای سال	۲۰۰۰۰۰۰ ریال
تخفیفات نقدی خرید	۳۰۰۰۰۰۰ ریال	موجودی کالای پایان سال	۱۲۰۰۰۰۰ ریال
هزینه حمل کالای خریداری شده	۲۰۰۰۰۰۰ ریال	هزینه های عملیاتی	۱۵۰۰۰۰۰ ریال

۱۸۹) فروش خالص موسسه چند ریال است؟

الف) ۹۳۰۰۰۰۰ ریال ب) ۱۰۷۰۰۰۰۰ ریال ج) ۹۴۰۰۰۰۰ ریال د) ۹۹۰۰۰۰۰ ریال

۱۹۰) بهای تمام شده کالای فروش رفته شرکت چند ریال است ؟

الف) ۷۰۰۰۰۰ ریال (ب) ۸۶۰۰۰۰ ریال (ج) ۶۲۰۰۰۰ ریال (د) ۴۶۰۰۰۰ ریال

۱۹۱) سود ناخالص (ناویژه) شرکت چند ریال است ؟

الف) ۱۶۰۰۰۰ ریال (ب) ۳۳۰۰۰۰ ریال (ج) ۳۱۰۰۰۰ ریال (د) ۱۵۰۰۰۰ ریال

۱۹۲) سود خالص (ویژه) شرکت چند ریال است ؟

الف) ۱۸۰۰۰۰ ریال (ب) ۳۱۰۰۰۰ ریال (ج) ۱۵۰۰۰۰ ریال (د) ۱۶۰۰۰۰ ریال

۱۹۳) بهای تمام شده کالای آماده برای فروش کدام گزینه است ؟

الف) ۶۲۰۰۰۰ ریال (ب) ۷۲۰۰۰۰ ریال (ج) ۸۲۰۰۰۰ ریال (د) ۷۴۰۰۰۰ ریال

۱۹۴) برمبنای کدام گزینه زیر ، عملیات موسسه در آینده قابل پیش بینی ادامه یافته و قصد انحلال در آن دیده نمی شود ؟

الف) فرض دوره مالی (ب) فرض تداوم فعالیت (ج) فرض تعهدی (د) فرض تفکیک شخصیت

۱۹۵) قابلیت مقایسه اطلاعات ارائه شده در طول یک سال توسط واحد تجاری ، چه نام دارد ؟

الف) ثبات رویه (ب) قابلیت مقایسه (ج) همسانی رویه ها (د) اهمیت

۱۹۶) کدامیک جزء اصول محدود کننده محسوب خواهد شد ؟

الف) اصل تحقق درآمد (ب) اصل افشاء حقایق (ج) اصل محافظه کاری (د) اصل تطابق

۱۹۷) دارائیهای شرکت سینا در پایان سال مبلغ ۱۸ میلیون ریال ، جمع بدهیهای آن ۸ میلیون ریال . میزان ارزش ویژه

شرکت در پایان سال چند ریال است ؟

الف) ۲۶ میلیون ریال (ب) ۱۰ میلیون ریال (ج) ۸ میلیون ریال (د) ۱۸ میلیون ریال

۱۹۸) شرکت مهر تعدادی اثاثه به مبلغ ۳۰ میلیون ریال خریداری کرد و ۱۰ میلیون ریال آن را به صورت نقد پرداخت و

برای باقی مانده یک برگ سفته ۴ ماهه به فروشنده تسلیم کرد ، ثبت حسابداری مربوطه کدام است ؟

الف) صندوق ۳۰۰۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - اسناد پرداختنی ۳۰۰۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

ب) اثاثه ۱۰۰۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - بانک ۱۰۰۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

ج) اثاثه ۳۰۰۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - بانک ۳۰۰۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

د) اثاثه ۳۰۰۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - بانک ۱۰۰۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار) - اسناد پرداختنی ۲۰۰۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

۱۹۹) کدامیک بدهی است؟ الف) اسناد دریافتنی ب) هزینه های پرداختنی ج) تخفیفات نقدی خرید یا فروش د) ذخیره استهلاک

۲۰۰) مانده کدامیک در تراز آزمایشی اختتامی منعکس نمی شود ؟

الف) پیش پرداختها (ب) حسابهای دریافتنی (ج) سرمایه (د) برداشت

**** با توجه به اطلاعات زیر به سوالات (۲۰۱ الی ۲۰۵) پاسخ دهید :**

شرکت مهتاب در اول آذر ماه ۱۳۸۶ بابت خدماتی تعمیراتی که قرار است طی ده ماه آینده به شرکت سامان ارائه کند ، مبلغ ۲۵۰۰۰۰۰۰ ریال از این شرکت دریافت کرد .

(۲۰۱) شرکت مهتاب در ۱۳۸۶/۹/۱ چه ثبتی در دفتر روزنامه خود ارائه می کند ؟

الف) صندوق ۲۵۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - درآمد ۲۵۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

ب) پیش در یافت ۱۰۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - درآمد ۱۰۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

ج) صندوق ۱۰۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - درآمد ۱۰۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

د) صندوق ۲۵۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - پیش دریافت ۲۵۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

(۲۰۲) شرکت مهتاب در تاریخ ۱۳۸۶/۱۲/۲۹ چه ثبتی را در دفتر روزنامه خود ارائه می دهد؟

الف) درآمد ۱۰۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - پیش دریافت ۱۰۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

ب) پیش در یافت ۷۵۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - صندوق ۷۵۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

ج) پیش در یافت ۱۰۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - درآمد ۱۰۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

د) صندوق ۱۰۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - درآمد ۱۰۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

(۲۰۳) در دفتر روزنامه شرکت سامان ، در اول آذر ماه ۱۳۸۶ چه ثبت ارائه خواهد شد ؟

الف) هزینه تعمیرات ۲۵۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - صندوق ۲۵۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

ب) پیش پرداخت ۲۵۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - صندوق ۲۵۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

ج) پیش در یافت ۲۵۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - صندوق ۲۵۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

د) صندوق ۲۵۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) - درآمد ۲۵۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

(۲۰۴) مانده حساب هزینه تعمیرات در دفتر کل شرکت سامان در پایان سال ۱۳۸۶ ، کدام گزینه است ؟

الف) ۱۰۰۰۰۰۰ ریال ب) ۲۵۰۰۰۰۰ ریال ج) ۷۵۰۰۰۰۰ ریال د) صفر

(۲۰۵) مانده حساب پیش پرداخت در دفتر شرکت سامان در تاریخ ۱۳۸۷/۱/۱ کدام گزینه است؟

الف) ۱۰۰۰۰۰۰ ریال ب) ۲۵۰۰۰۰۰ ریال ج) ۱۵۰۰۰۰۰ ریال د) ۷۵۰۰۰۰۰ ریال

(۲۰۶) شرکت بازرگانی ارغوان در تاریخ ۱۳۸۷/۴/۵ مبلغ ۳۰ میلیون ریال کالا به صورت نسیه با شرط (ن / ۴۰ - ۲ / ۱۰)

(به فروش رساند . وجه کالای مذکور در تاریخ ۸۷/۵/۲ دریافت شد . در تاریخ ۸۷/۵/۲ شرکت ارغوان حسابهای

دریافتنی را به چه مبلغی ثبت می زند ؟

الف) ۳۰۰۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) ب) ۲۹۴۰۰۰۰۰ ریال (بدهکار) ج) ۳۰۰۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار) د) ۲۹۴۰۰۰۰۰ ریال (بستانکار)

(۲۰۷) فروش خالص شرکت پارس در سال ۱۳۵۸ مبلغ ۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال ، بهای تمام شده کالای فروش رفته ۶۰٪ مبلغ

فروش خالص و هزینه های عملیاتی شرکت ۵۰۰۰۰۰۰ ریال است . سود خالص (ویژه) شرکت کدام است ؟

الف) ۱۵۰۰۰۰۰۰ ریال ب) ۲۵۰۰۰۰۰۰ ریال ج) ۲۰۰۰۰۰۰۰ ریال د) ۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال

۲۰۸) بهای تمام شده کالای فروش رفته شرکت سپیدار ۳۷۰۰۰۰۰۰ ریال ، بهای تمام شده کالای خریداری شده ۴۰۰۰۰۰۰۰

ریال و موجودی کالای پایان دوره ۱۴۰۰۰۰۰۰ ریال است . موجودی کالای ابتدای سال شرکت کدام است ؟

الف) ۱۷۰۰۰۰۰۰ ریال ب) ۱۱۰۰۰۰۰۰ ریال ج) ۲۰۰۰۰۰۰۰ ریال د) ۲۳۰۰۰۰۰۰ ریال

۲۰۹) در کدامیک از روشهای موجودیها ، محاسبه بهای تمام شده موجودیها ، مقدار کالاهایی که در پایان سال باقی مانده

است ، از آخرین خریدهای سال می باشد ؟

الف) میانگین موزون ب) اولین صادره از آخرین وارده ج) اولین صادره از اولین وارده د) شناسایی ویژه

۲۱۰) شرکت نارنج در تاریخ ۱۳۸۵/۴/۱ مبلغ ۱۲۰۰۰۰۰۰۰ ریال به صورت وام از شرکت بهار دریافت و در مقابل یک

فقره سفته ۳ ماهه ۱۲٪ تسلیم نمود . مبلغ بهره سفته چقدر است ؟

الف) ۲۵۰۰۰۰۰ ریال ب) ۳۰۰۰۰۰۰۰ ریال ج) ۱۴۴۰۰۰۰۰ ریال د) ۳۶۰۰۰۰۰۰ ریال

با آرزوی موفقیت برای تمامی شما دانشپذیران محترم و ارجمند

قنبری

شماره تماس : ۳۰۴۷۱۲۱ - ۰۹۱۲

email : siros.ghanbary@yahoo.com
